2012 年 6 月 26 日

各   位

   会社名   株式会社アコーディア・ゴルフ
代表者名  代表取締役社長 鎌 田 隆 介

(コード番号：2131 東証 1部)
問合せ先  常務執行役員 道 田 基 生

電話 (03) 6688-1500（代表）

当社子会社によるピーエスアール武蔵株式会社の株式の取得（孫会社化）に関するお

知らせ

当社および当社子会社である株式会社アコーディアＡＨ１２は、パシフィックスポーツアンドリゾ

ーツ株式会社の子会社であるピーエスアール武蔵株式会社（以下、「ピーエスアール武蔵」といいます。）

の株式を本日付で取得いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、ピーエスアール

武蔵は、「おおむらさきゴルフ倶楽部（埼玉県比企郡、27 ホール）」を所有・運営する会社です。

記

１．株式の取得の理由

当企業グループはゴルフ場およびゴルフ練習場の買収による運営事業所数増加を成長戦略の柱

の一つとしており、運営ゴルフ場数およびゴルフ練習場数の拡大に伴うスケールメリットの追求

や運営管理の効率化により収益の向上を図っております。

今般、取得するゴルフ場につきましても、当企業グループのゴルフ場運営ノウハウの導入によ

り、収益改善・向上を図り、当企業グループの連結業績の向上に貢献できる見込みであります。

「おおむらさきゴルフ倶楽部」は、東京都心から約 50 分、関越道・東松山 IC から約 10 分と

アクセスの良い立地に加えて、非常にフラットで広々としたフェアウエーにバンカーなど多彩な

ハザードが設置され、2 度にわたり PGA シニアツアー開催コースに選定されるなど戦略性の高い

コースです。

２.異動する孫会社の概要

 (１)商         号  ピーエスアール武蔵株式会社
(２)代    表    者  代表取締役 金 鎮茂
(３)所    在    地  埼玉県比企郡滑川町中尾 1185 番地
(４)設 立 年 月 日  2007 年（平成 19 年）3月 1日
(５)主な事業の内容  ゴルフ場の経営等
(６)決  算  期  11 月
(７)従 業 員 数  167 名（2012 年 5 月末時点）

  (８)主 な 事 業 所  おおむらさきゴルフ倶楽部（埼玉県比企郡、27 ホール）

(９)資    本    金  10 百万円
(10)発行済株式総数  282,000 株
(11)大株主構成および所有割合  パシフィックスポーツアンドリゾーツ株式会社 100％
(12)最近事業年度における業績の動向

 2010 年 11 月期 2011 年 11 月期

営 業 収 益 1,073 百万円 994 百万円

営 業 利 益 △678 百万円 △669 百万円

経 常 利 益 △952 百万円 △943 百万円

当 期 純 利 益 △956 百万円 △946 百万円

総 資 産 6,075 百万円 5,376 百万円

純 資 産 △1,719 百万円 △2,666 百万円

３．株式の取得先

(１)商 号 パシフィックスポーツアンドリゾーツ株式会社
(２)代 表 者 代表取締役社長 田端 仁一
(３)本 店 所 在 地 東京都港区西新橋一丁目 1番 15 号
(４)設 立 年 月 日 2006 年（平成 18 年）2月 1日
(５)主な事業内容 ゴルフ場の経営等
(６)決 算 期 11 月
(７)資  本  金 100 百万円
(８)当社との関係 なし

４．取得株式数、取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数     0 株（所有割合  0％）
(２)取 得 株 式 数           282,000 株
(３)異動後の所有株式数  282,000 株（所有割合 100％）

５．日程

2012 年 6 月 12 日 株式譲渡契約締結
2012 年 6 月 26 日 株式譲受け

６．今後の見通し

今期の業績に与える影響は、軽微なものと見込んでおります。

以  上

【本件に関するお問合せ先】(平日 9：00～17：00)

株式会社アコーディア・ゴルフ
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 IR 担当 野瀬
電話  ：03－6688－1500（音声ガイダンス）
E-mail：ir@accordiagolf.com

（ご参考）

■おおむらさきゴルフ倶楽部
所 在 地：埼玉県比企郡滑川町中尾 1185
ア ク セ ス：関越自動車道 東松山ＩＣより 9ｋｍ、嵐山小川ＩＣより 5.5ｋｍ
開 場：平成 7年 3月
ホ ー ル 数：27 ホール（Par108）
コース設計者：（設計）堤義明 （監修） 室田淳

       東コース 8番ホール par3

クラブハウス